
Комиссия Карельского УФАС России по контролю в сфере закупок для
государственных и муниципальных нужд в составе: <…>.

в присутствии представителя заказчика ГБУЗ «РПТД» <…>. (копия доверенности
имеется в материалах дела);

в присутствии представителей заявителя ООО «Северпродукт» <…>. (копии
доверенностей имеются в материалах дела);

 

рассмотрев жалобу ООО «Северпродукт» (далее – Заявитель, Общество) на
действия комиссии заказчика – ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный
диспансер» (далее – Заказчик, Комиссия), при проведении закупки в форме
конкурса с ограниченным участием на оказание услуг по организации питания
(лечебного питания) пациентов ГБУЗ «РПТД» на 2017 год (извещение №
0306200007016000058) (далее – конкурс) и в результате осуществления
внеплановой проверки в соответствии с частью 15 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе)

 

установила:

 

В своей жалобе Заявитель указывает, что ООО «Северпродукт» была подана
заявка на участие в конкурсе с ограниченным участием № 0306200007016000058.
Исходя из приложения №1 раздела «Оценка по критерию квалификация участников
конкурса» протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом
конкурсе от 25.01.2017 у ООО «Севепродукт» в графе «Предложение участника
закупки» стоит нулевой показатель.

По мнению Заявителя, его права и законные интересы нарушены действиями
конкурсной Комиссии, необоснованно присвоившей низкую оценку в баллах
заявке Заявителя по критерию «Квалификация участников конкурса».

На основании вышеизложенного, Заявитель просит признать жалобу
обоснованной, выдать Заказчику предписание об устранении нарушений
законодательства о контрактной системе.

В Карельское УФАС России Заказчиком письмом от 31.01.2017 № 68 направлены
пояснения по доводам, изложенным в жалобе, доводы жалобы признает
необоснованными.

В результате рассмотрения жалобы и проведения в соответствии с частью 15
статьи 99 Закона о контрактной системе внеплановой проверки, Комиссией
Карельского УФАС России по контролю в сфере закупок установлено следующее:

Документация об электронном аукционе утверждена главным врачом ГБУЗ «РПТД»
Кононенко Ю.С. 30.12.2016 и размещена в Единой информационной системе в



сфере закупок www.zakupki.gov.ru.

Номер извещения: 0306200007016000058.

Краткое наименование электронного аукциона: оказание услуг по организации
питания (лечебного питания) пациентов ГБУЗ «РПТД» на 2017 год.

Заказчик: ГБУЗ «РПТД».

Начальная (максимальная) цена контракта: 1 080 000, 00 рублей.

В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе
с ограниченным участием от 25.01.2017 №ПРО1 победителем конкурса признан
участник с номером заявки №2 - ООО "Тихий Дон».

В соответствии с частью 6 статьи 106 Закона о контрактной системе рассмотрение
жалобы не осуществляется в отношении результатов оценки заявок на участие в
конкурсе, в запросе предложений, окончательных предложений в соответствии с
указанными в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 32 Закона о контрактной системе
критериями оценки этих заявок, окончательных предложений, в том числе -
качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки, в
том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином
законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта
работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и
иных работников определенного уровня квалификации.

На заседании Комиссии Карельского УФАС России, представители Заявителя
указали, что жалоб на документацию по данному аукциону у них нет, обжалуются
исключительно действия Комиссии, связанные с оценкой конкурсной заявки ООО
«Северпродукт» по критерию «Квалификация участников конкурса».

В связи с тем, что Заявителем обжалуются действия конкурсной комиссии,
связанные с оценкой конкурсной заявки ООО «Северпродукт» по критерию
«Квалификация участников конкурса», в силу части 6 статьи 106 Закона о
контрактной системе, у Комиссии Карельского УФАС России отсутствуют
полномочия рассматривать жалобы в отношении результатов оценки заявок на
участие в конкурсе.

Обжалование соответствующих действий (бездействия) комиссии по
осуществлению закупок осуществляется только в судебном порядке.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 99, 106 Закона о
контрактной системе, Комиссия Карельского УФАС России по контролю в сфере
закупок для государственных и муниципальных нужд

 

РЕШИЛА:

 

На основании части 6 статьи 106 Закона о контрактной системе не рассматривать
довод жалобы ООО «Северпродукт» на действия комиссии заказчика – ГБУЗ



«РПТД» в отношении результатов оценки заявок на участии в конкурсе с
ограниченным участием на оказание услуг по организации питания (лечебного
питания) пациентов ГБУЗ «РПТД» на 2017 год (извещение № 0306200007016000058).

 

Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законом порядке.


